EDITAL 005/2023

PSS Jovem Aprendiz 2023

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

Jussara  Helena  Sarda  Danguy,  Presidente  da  Comissão  Organizadora  de

Teste Seletivo Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade

com o EDITAL Nº 005/2023, visando o preenchimento de 30 (trinta) vagas de

Auxiliar  Administrativo  Aprendiz,  TORNA  PÚBLICA a  CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DOS CANDIDATOS, a saber:

Página 2 de 7

Auxiliar Administrativo Aprendiz
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Everson Daniel Da Silva Ferreira 8,5
2º João Raphael Pereira Esquinca 8,5
3º Maria Eduarda Santos Scheffer 8,0
4º Yasmin Leandra De Lima 7,5
5º Aline Pontes Camilo 7,5
6º Beatriz Da Silva Riboli 7,5
7º Henrique Belgrovicz Pivetti 7,5
8º Brenda Kaueli Soares 7,5
9º Gabriella Kleinubing Pereira 7,5
10º Camila De Souza Da Cunha 7,5
11º Daniel Machado Amaro 7,0
12º Jennifer Vítoria Deniz Sant'ana 7,0
13º Gabriel Vescovi De Souza 7,0
14º Kemilly Muller Bau Dos Santos 7,0
15º Dienniffer Crystine De Oliveira Saraiva 7,0
16º Luiz Felipe Damasceno Brasiliano 7,0
17º Camila Antunes Cavalheiro 7,0
18º Kauan Colli 7,0
19º Thyesley Luiz Da Rosa Ramos 7,0
20º Giovanna Araujo Rizzo 7,0
21º Willian Barboza Scheffer 7,0
22º Maria Gabriela Fávero Mitrut 7,0
23º Gabriela Letícia Kich De Medeiros 6,5
24º Laura Macedo Dos Santos 6,5
25º Fabiane Soares Fereira 6,5
26º Vitor Elias Tonial Bueno 6,5
27º Gustavo Linhares Wurlitzer 6,5
28º Kawan Romero Burgin 6,5
29º Larissa Souza Weber 6,5
30º Suzy Pinto Da Silva 6,5
31º Raquel Cassol 6,5
32º Emanueli Dos Santos Da Silva 6,5
33º Heloisa Almeida De Aguiar 6,5
34º Rhuan Pablo Facin 6,0
35º Diego Gabriel Ferreira Meneghini 6,0
36º Isadora De Lima Pereira 6,0
37º João Lucas Crozetta Lopes 6,0
38º Maria Helena Alves Cadori 6,0
39º Letícia Scheffer Zago 6,0
40º Esther Marinho Nabarro 6,0

Página 3 de 7

Auxiliar Administrativo Aprendiz
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

41º Geovanna Graciano De Oliveira 6,0
42º Thiago Borges Costa 6,0
43º João Francisco De Bortoli Delima 5,5
44º Gabriel Ariel Gonçalves D Avila 5,5
45º Luiza Cristina De Oliveira De Lima 5,5
46º Izaac Cardoso Medeiros 5,5
47º Gabriéli Vitória Posser 5,5
48º Mariane Mendes Ferreira Andrade 5,5
49º Gustavo Henrique De Morais 5,5
50º Juliana De Oliveira Leite 5,5
51º Felipe Kaua Saraiva 5,5
52º Pablo Juan Camargo Trautman 5,5
53º Camile Vitória Cardoso Dias 5,5
54º Felipe Santos Fortes 5,5
55º Sthefany Cristina Pessotto 5,5
56º Kauan Eduardo Alves 5,5
57º Amanda Caroline Cosma 5,5
58º Adriéli Aparecida Pedroso Gomes 5,0
59º Kauane Eloisa Bresolin De Lara 5,0
60º Luiz Felipe De Lima Mendes 5,0
61º Samuel Da Silva Do Amaral 5,0
62º Tainá Aparecida Goitoto 5,0
63º Diane Sabrina Balena 5,0
64º Lavínia Prigoli 5,0
65º Jackson Andrei Ramos Gobbi 5,0
66º João Pedro Bugno Marques 5,0
67º Felipe Gabriell Dos Santos Cologni 5,0
68º Renan Moraes Dos Santos 5,0
69º Otavio Santana Linhares 5,0
70º Gabrielle Moraes Souza 5,0
71º Nicolas João De Lima Cavalheiro 5,0
72º João Gabriel Bugno Marques 5,0
73º 4,5
74º Luana Isabela Antunes Costa 4,5
75º William Harthcopff Perin 4,5
76º Rafaela Scariot Dal Piva Lima 4,5
77º Julia Gomes Damascena 4,5
78º Amanda Da Silva Damacena 4,5
79º Cristina Monteiro Gonzaga 4,5
80º Andressa Rafaela Aires Bopp 4,5

Maysa Da Silva Dos Santos

Página 4 de 7

Auxiliar Administrativo Aprendiz
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

81º Amanda Da Luz De Freitas 4,5
82º Victória De Araújo Isoppo 4,5
83º Matheus Hugo Chuarts Flores 4,5
84º Kalaine Paim Nazarko 4,5
85º Yago Joaquim Da Silva 4,5
86º Ana Paula Ribeiro Neves 4,5
87º Angelo Demétrio Riboli Dosorets 4,0
88º Jéssica Belina Da Silva 4,0
89º Gabriela Picolotto Scheffer 4,0
90º Débora Garcia Dos Santos 4,0
91º Heloísa Dos Santos Becker 4,0
92º Thaynara Rosa De Souza 4,0
93º Luiz Henrique De Moura Quadros 4,0
94º Thaila Emanueli Alves Dias 4,0
95º Camila Aparecida Urban De Paula. 4,0
96º Raìssa Antunes Dos Santos 4,0
97º Marcelo Padilha Consul Júnior 4,0
98º Andressa Cardoso Alves Dos Santos 4,0
99º Sara Esmeralda Da Silva Pereira 4,0

100º Leticia Izabel De Lima 4,0
101º Kailani Raissa Pedroso. 4,0
102º Paola Zanela 4,0
103º Gabriely De Lima Melo 4,0
104º Aline Michely Dos Santos 4,0
105º Emanuell Mendes Preto Alves 3,5
106º Paloma Da Rosa Carneiro 3,5
107º Maria Luisa Dias Busato 3,5
108º Maria Júlia Ribeiro Monteiro 3,5
109º Kauane Cordeiro Ribeiro 3,5
110º Patricia De Freitas Da Silva 3,5
111º Cristina Santos Da Maia 3,5
112º Mateus Ribeiro Santos Alves 3,5
113º Tamara Taiane Camargo Lopes 3,5
114º Mileny Eduarda Gonçalves Colela 3,5
115º Joziel Brasiliano Dos Santos 3,5
116º Hevelyn Aparecida Do Amaral 3,5
117º Michelle Soares Pereira Dos Santos 3,5
118º Laura Eduarda Da Silva Paim 3,5
119º Eliane Dos Santos Ribeiro 3,5
120º Valéria Bertasse Rosa Preto 3,5

Página 5 de 7

Auxiliar Administrativo Aprendiz
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

121º Cristian Da Rosa De Oliveira 3,0
122º Mayara Da Silva Dos Santos 3,0
123º Matheus Soares Do Amaral 3,0
124º Isadora Aparecida Carneiro Marcon 3,0
125º Lorediane De Souza Castanha 3,0
126º Valeria Ribeiro Dreher 2,5
127º Stefani Bianca Cardoso Rocha 2,5
128º Raíssa Dos Santos De Oliveira 2,5
129º Yslato Christoffer Da Silva 2,5
130º Mikael Henrique Chaves 2,5
131º Mateus Belina Morais 2,5
132º Ketelly Gabrielly Dos Santos 2,5
133º Ana Vitória Campos Costa 2,5
134º Vitória Gabriella Dos Santos 2,5
135º Taynara De Fátima Da Silva Gonçalves 2,5
136º Mateus Gonçalves De Lima 2,5
137º Ana Luiza Gonzaga Dos Santos 2,0
138º Pabline Giraldi Farias 2,0
139º Milena De Andrade Brandalise 2,0
140º Glenda Alexsandra Linhares Pereira 2,0
141º Isabelly Ribeiro Monteiro 1,5
142º Luciano Belina Morais 1,5
143º Emerson Jorge Moreira Paim 1,0

Auxiliar Administrativo Aprendiz – Necessidades Especiais
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º João Gabriel Bugno Marques 5,0

Página 6 de 7

Auxiliar Administrativo Aprendiz – Afrodescendentes
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Yasmin Leandra De Lima 7,5
2º Luiz Felipe Damasceno Brasiliano 7,0
3º Laura Macedo Dos Santos 6,5
4º Larissa Souza Weber 6,5
5º Emanueli Dos Santos Da Silva 6,5
6º Isadora De Lima Pereira 6,0
7º Maria Helena Alves Cadori 6,0
8º Adriéli Aparecida Pedroso Gomes 5,0
9º Felipe Gabriell Dos Santos Cologni 5,0
10º 4,5
11º Amanda Da Luz De Freitas 4,5
12º Victória De Araújo Isoppo 4,5
13º Jéssica Belina Da Silva 4,0
14º Luiz Henrique De Moura Quadros 4,0
15º Camila Aparecida Urban De Paula. 4,0
16º Raìssa Antunes Dos Santos 4,0
17º Leticia Izabel De Lima 4,0
18º Maria Júlia Ribeiro Monteiro 3,5
19º Tamara Taiane Camargo Lopes 3,5
20º Joziel Brasiliano Dos Santos 3,5
21º Michelle Soares Pereira Dos Santos 3,5
22º Mayara Da Silva Dos Santos 3,0
23º Valeria Ribeiro Dreher 2,5
24º Raíssa Dos Santos De Oliveira 2,5
25º Mateus Belina Morais 2,5
26º Ketelly Gabrielly Dos Santos 2,5
27º Vitória Gabriella Dos Santos 2,5
28º Mateus Gonçalves De Lima 2,5
29º Ana Luiza Gonzaga Dos Santos 2,0
30º Luciano Belina Morais 1,5

Maysa Da Silva Dos Santos

De acordo com o Anexo V do Edital 005/2023 os candidatos poderão
interpor recurso pessoalmente ou por procuração devidamente reconhecida em
cartório,  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  situada  a  Rua  Coronel
Pedro Pacheco, 540 - Praça Getúlio Vargas, Clevelândia – PR, no horário de
atendimento das 07h30min às 11h30min e 13h às 17h, do dia 19 ao dia 24 de
Abril de  2023. E  a  avaliação  pela  Comissão  de  Heteroidentificação  dos
candidatos que se autodeclararam afrodescendentes será realizada no dia 18
de Abril, das 13h às 16h.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão

Organizadora Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia, 17 de Abril de 2023.

Rafaela Losi
Prefeita Municipal

Jussara Helena Sarda Danguy
Presidente da Comissão de Teste Seletivo

Página 7 de 7